

Zamawiający:

Sopot, dnia 28.02.2024 r.

GMINA GÓRNO

reprezentowany przez pełnomocnika

STBU BROKERZY UBEZPIECZENIOWI SP. Z O.O.

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Nr referencyjny:

STBU/ZP/FJ/1/II/2024

Tytuł postępowania:

Usługi ubezpieczenia na rzecz Gminy Górno oraz podległych jednostek organizacyjnych w zakresie ubezpieczeń majątkowych i odpowiedzialności cywilnej.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, udostępnia poniżej treść zapytań do SWZ wraz wyjaśnieniami.

Pakiet I – odpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia 23.03.2024:

Pytanie nr 1

1. Czy na terenie Gminy występują PSZOKI, jeżeli tak proszę o:
 - a) Wskazanie miejsca (precyzyjny adres) gdzie się znajdują i czy są w bliskiej odległości od lokalizacji będących przedmiotem zapytania?
 - b) Czy na terenie PSZOK'ów składowane są opony?
 - c) Informację o ich otoczeniu
 - d) Jak wyglądają (pożądana dokumentacja fotograficzna) W przypadku braku możliwości przesłania dokumentacji fotograficznej, proszę o dokładny opis w tym jakiego rodzaju mienie jest składowane?
 - e) Czy powyższe PSZOKI są przedmiotem ubezpieczenia: jeżeli tak, jaka jest deklarowana suma ubezpieczenia, co jest dokładnie przedmiotem ubezpieczenia

ODPOWIEDŹ:

Ad. 1. a)

Działka nr ewid. 313/1 położona w miej. Cedzyna (brak adresu)

Ad . 1. b) tak

Ad. 1 c) las

Ad. 1. d) Zał. zdjęcia PSZOK

Ad 1. e) Tak - 309 286,08 zł (pozycja nr 13 w załączniku z wykazem budynków – Urząd Gminy). Nawierzchnia z betonu asfaltowego o powierzchni 458 m² , wiata stalowa zadaszona o powierzchni zabudowy 44,62 m² , kontenery na odpady komunalne 8 szt KP7 o poj.7,65 m³ i 6 szt RD 1100 o poj.1100 dm³ , ogrodzenie panelowe - systemowe z siatki profilowanej 84

m , brama przesuwna o szer. 5 m ,toaleta przenośna 2 miejsca parkingowe , monitoring z zabezpieczeniem alarmowym.

Pytanie nr 2.

2. Czy do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgłoszone jest mienie znajdujące się na składowisku odpadów, sortowni śmieci, spalarni śmieci, zakładzie recydingu, na terenie Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów, bądź w bezpośredniej odległości od wskazanych obiektów? W przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi na to pytanie, Wykonawca wnosi o udzielenie informacji o rodzaju i wartości tego mienia (wraz ze wskazaniem lokalizacji).

ODPOWIEDŹ: Nie.

Pytanie nr 3

3. czy wszystkie budynki oraz budowle będące przedmiotem ubezpieczenia są zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:
- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
 - b) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
 - c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)
- oraz czy wszystkie zabezpieczenia ppoż. posiadają aktualne przeglądy ?

ODPOWIEDŹ:

Ad. 3. a) wygaśnięcie aktu 2016-02-17, akt nie obowiązuje

Ad. 3. b) tak.

Ad. 3. c) tak.

Zamawiający potwierdza, iż wszystkie zabezpieczenia ppoż. posiadają aktualne przeglądy.

Pytanie nr 4.

4. Czy na terenie Gminy i jej jednostkach podległych występują mosty w tym mosty o konstrukcji drewnianej? W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie ich wartości wraz z dokumentacją zdjęciową. Czy mosty takie są poddawane regularnej konserwacji/przeeglądom.

ODPOWIEDŹ: Tak, dodatkowo Zamawiający informuje, iż jeden most (kładka) jest konstrukcji metalowej (pale, podpory) o nawierzchni wykonanej z desek. Jest to przejazd drogowy o wartości 11.812,49zł w miej. Bęczków.

Pytanie nr 5.

5. Prosimy o wskazanie wysokości przychodów osiągniętych w latach poprzednich/bieżącym roku oraz wielkości szacunkowej na okres nadchodzących 12 miesięcy.

ODPOWIEDŹ: UCHWAŁA NR LXV/651/2024 RADY GMINY GÓRNO z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Górno na 2024 rok:

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 101.088.558,50 zł, z tego:

- a) dochody bieżące 79.678.349,50 zł
- b) dochody majątkowe 21.410.209,00 zł

Pytanie nr 6.

6. Prosimy o poniższe informacje:
- a) czy w okresie od 1997 roku włącznie teren Gminy był zalany na skutek powodzi lub deszczy nawalnych?
 - b) czy Gmina ma środki zabezpieczające przed powodzią, np. worki, opaski, wrota, pompy, itp.?
 - c) czy Gmina ma opracowane pisemne procedury prewencyjne dotyczące zagrożenia powodzią?
 - d) czy Gmina współpracuje z RZGW, Ośrodkiem Koordynacyjno-Informacyjnym (OKI) i IMGW w zakresie powiadamiania o zagrożeniu ryzykiem powodzi – elementy systemu powiadamiania – jeżeli tak, to jak wygląda taka współpraca?

ODPOWIEDŹ:

Ad. 6. a) nie wystąpiły.

Ad. 6. b) tak.

Ad. 6. c) tak w ramach Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,
Ad. 6. d) tak w ramach Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

Pytanie nr 7.

7. Czy klient przewiduje możliwość wprowadzenia poniższego zapisu do każdej treści klauzuli (rozpoczynając treść klauzuli następującym zwrotem):

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wskazuje, iż w treści OPZ zawiera przytoczony zapis.

Pytanie nr 8

8. Prosimy o wskazanie metody/sposobu/wartości metra kwadratowego jaką przyjęto do oszacowania sumy ubezpieczenia poszczególnych budynków/budowli. Są to wartości wynikające z aktualnego obwieszczenia wojewody obowiązujące na danym terenie, czy została przyjęta inna metoda wyliczenia sum, prosimy wtedy o wskazanie metody? Czy sumy ubezpieczenia uwzględniają obecną wartość nieruchomości? Kiedy były aktualizowane?

ODPOWIEDŹ: Budynki zostały oszacowane na podstawie SEKOCENBUD lub innych cenników i biuletynów. Aktualizacja 02.2024 r.

Pytanie nr 9

9. Czy pośród przedmiotów ubezpieczenia znajdują się budynki, budowle wpisane do rejestru zabytków. obiektów wpisanych do rejestru zabytków. Jeśli tak wówczas proszę o włączenie poniższej klauzuli.

Klauzula dotycząca budynków wpisanych do rejestru zabytków

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach wpisanych do rejestru zabytków odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień OWU.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na włączenie kl. Dotyczącej budynków wpisanych do rejestru zabytków.

Pytanie nr 10

10. Czy pośród przedmiotów ubezpieczenia znajdują się budynki, budowle wyłączone z eksploatacji? Jeśli tak wówczas prosimy o poniższe informacje:

- a) od jak dawna obiekty są nieużytkowane?
- b) czy jest stosowany dozór mienia?
- c) czy są podłączone media?
- d) jakie są plany w stosunku do tego mienia

ODPOWIEDŹ: Nie znajdują się.

Pytanie nr 11

11. Czy wśród wnioskowanego mienia występują instalacje fotowoltaiczne? Jeżeli tak, proszę o wskazanie SU oraz informacji czy są to instalacje naziemne, czy na dachu.

Dodatkowo proszę o potwierdzenie, że spełniają poniższe wymagania.

1. *Posiadanie przez klienta umowy serwisowej (Service Level Agreement) przez cały okres ubezpieczenia.*
2. *Minimum 2 letnia gwarancja producenta/dostawcy (dot. paneli, inwerterów, transformatorów).*
3. *Utrzymywanie roślinności na poziomie do 20 cm – dotyczy instalacji naziemnych.*
4. *Utrzymywanie instalacji w należyłym stanie, w tym czyszczenie ogniw, usuwanie liści, etc.*
5. *Inwerter musi być skutecznie zabezpieczony przed wpływem warunków atmosferycznych (klasa szczelności co najmniej IP 65).*
6. *Regularne wykonywanie i dokumentowanie przeglądów technicznych i elektrycznych (jeżeli jest to wymóg gwarancyjny).*

7. *Teren, na którym znajduje się instalacja fotowoltaiczna jest ogrodzony i oświetlony. W przypadku instalacji naziemnych muszą być one zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie innych zabudowań.*
8. *Wyposażenie instalacji PV w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy.*
9. *Wymóg posiadania aktualnego certyfikatu dla paneli, spełniającego normę IEC 61215 (polski odpowiednik PN-EN 61215-1:2017-01) z okresem ważności min. do końca okresu ubezpieczenia.*
10. *Certyfikowani instalatorzy instalacji fotowoltaicznych.*

ODPOWIEDŹ:

Tak – UG Górnó , Świetlica Wiejska Skorzeszyce, Klub Seniora w Radlinie (wartości instalacji jest wliczana w wartość budynku)

UG Górnó – 8,75 KW – Wartość Odtworzeniowa: 40.000,00 zł.

Świetlica Wiejska Skorzeszyce 3,6 KW – Wartość Odtworzeniowa: 25.500 zł.

Klub Seniora w Radlinie 3,6 KW – Wartość Odtworzeniowa: 25.500 zł.

1. TAK
2. TAK – 5 LAT
3. NIE DOTYCZY – montaż na dachu,
4. TAK
5. TAK
6. TAK
7. TAK
8. TAK
9. TAK
10. TAK

Zamawiający zwiększa sumę ubezpieczenia wyposażenia w wartości odtworzeniowej dla Urzędu Gminy o wartość ww. wskazanych instalacji.

Pytanie nr 12

12. Czy wszystkie wnioskowane obiekt podlegającą regularnym przeglądom zgodnie z prawem Budowlanym (w tym przeglądom pięciorocznym)?

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie nr 13

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu złożenia oferty na dzień 08.03.2024r.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie zamawiający informuje, iż termin złożenia oferty zostanie przesunięty na dzień 06.03.2024 r.

Pytanie nr 14

14. Zwracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk obejmuje wyłącznie zdarzenia o charakterze nagłym, nieprzewidzianym i niezależnym od woli Ubezpieczającego/Ubezpiezonego. Zakres ochrony nie obejmuje zdarzeń wprost wyłączonych w OWU wykonawcy oraz tych wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk obejmuje zdarzenia o charakterze nagłym, nieprzewidzianym i niezależnym od woli Ubezpieczającego/Ubezpiezonego.

Zakres ochrony nie obejmuje zdarzeń wprost wyłączonych w OWU wykonawcy oraz tych wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia, chyba że zostały włączone do zakresu ubezpieczenia w opisie przedmiotu zamówienia, który jest zakresem minimalnym.

Zapis OPZ pkt. 1.2. pozostaje bez zmian:

1.2. Postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia

Postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia (dalej OPZ) mają pierwszeństwo przed dokumentem potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia, który z kolei ma pierwszeństwo przed ogólnymi warunkami ubezpieczenia lub innymi równoważnymi warunkami ubezpieczenia – uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Nie dopuszcza się wprowadzenia przez Wykonawcę żadnych zmian w stosunku do zapisów OPZ. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ. W kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 15.

15. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14.

Pytanie nr 16.

16. Proszę o wprowadzenia zapisu wskazującego, że do ubezpieczenia będą miały zastosowanie wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU Ubezpieczyciela. W każdej z linii ubezpieczeń będących przedmiotem niniejszego postępowania.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Zakres ubezpieczenia zgodnie z SWZ z późniejszymi zmianami. W kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy – w tym również wyłączenia, które nie zostały zniesione w SWZ.

Pytanie nr 17.

17. Prosimy o modyfikację Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych, zgodnie z poniższym:

Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych. Dla środków ubezpieczanych wg wartości księgowej brutto i/lub odtworzeniowej – bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości deklarowanej sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego, zużycia technicznego i ~~bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania zarówno przy szkodzie całkowitej, jak i szkodzie częściowej. Bez względu na rodzaj wartości środka trwałego przyjętej do ubezpieczenia (księgowa brutto lub odtworzeniowa), zasada proporcji określona w OWU Ubezpieczyciela nie ma zastosowania~~ przy ustalaniu wysokości szkody oraz odszkodowania. Odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat – maksymalnie do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego. ~~W przypadku nieodtworzenia mienia po uszkodzeniu nie mają zastosowania zapisy dot. wysokości szkody ustala się według wartości rzeczywistej.~~

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18.

18. Zwracam się z uprzejmą prośbą o redukcję limitu odpowiedzialności do 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla ryzyka: Zalanie przez nieszczelność.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 19.

19. Proszę o dodanie w kl. terroryzmu poniższego wyłączenia: Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 20.

20. Zwracam się z uprzejmą prośbą o redukcję limitu odpowiedzialności do 10 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla Klauzula ubezpieczenia kradzieży zwykłej

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 21.

21. Wykonawca wnioskuję o modyfikację poniższego zapisu:

z:

„z zakresu ochrony ubezpieczeniowej w szczególności nie mogą być wyłączone szkody spowodowane przez:”

na:

„z zachowaniem pozostałych postanowień umowy oraz OWU Wykonawcy, w tym wyłączeń odpowiedzialności, ochrona ubezpieczeniowa powinna obejmować m.in. następujące ryzyka:”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 22.

22. Wykonawca prosi o wprowadzenie zapisu, że odnośnie przedmiotu ubezpieczenia:

Łódź ratownicza rok produkcji 2017 z silnikiem symbol 830158

Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje tylko i wyłącznie w trakcie magazynowania w zamkniętym pomieszczeniu. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z użytkowaniem łodzi na wodzie oraz poza miejscem magazynowania. Szkody podczas pływania, zatopienia są wyłączone z zakresu ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 23.

23. Wykonawca prosi o informacje, czy wśród wnioskowanego mienia występuje mienie podziemne. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie wartości, rodzaju mienia oraz miejsca ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż zgodnie z specyfiką działania mienie znajdujące się pod ziemią i/lub na zewnątrz budynków i budowli jest również przedmiotem ubezpieczenia. Mogą to być pompy, instalacje wod-kan, SUW. Dotyczy mienia na sumy stałe oraz na pierwsze ryzyko.

Pytanie 24.

24. Wykonawca wnioskuję o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł dla Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązuje franszyza integralna w wysokości 300 zł.

Pytanie 25.

25. Wykonawca wnioskuję o wskazanie PML lub największej wartości (sumy ubezpieczenia) ubezpieczonej lokalizacji.

ODPOWIEDŹ: Wartości mienia oraz lokalizacje mienia zostały wskazane w załączniku nr 1 do OPZ.

Pytanie 26.

26. Wykonawca wnioskuję o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk nazwanych w zakresie infrastruktury gminnej (mosty chodniki, drogi, ścieżki rowerowe, parkingi, place) oraz sieci teletechnicznej, deszczowej, wodociągowej, sanitarnej, kanalizacyjnej, c.o., gazowej itp. o ile takie składniki są wnioskowane do ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Minimalny zakres ubezpieczenia:

Zakres ubezpieczenia FLEXA+EC (m. in. ogień (pożar), uderzenie pioruna (działanie bezpośrednie i pośrednie), przepięcia i przetężenia, eksplozję, implozję, upadek statku powietrznego, powódź (ochrona dla ryzyka powodzi nie może być uzależniona od lokalizacji mienia, jak również od historycznego występowania szkód z tego tytułu), grad, lawina, śnieg lub lód (działanie bezpośrednie i pośrednie na ubezpieczone mienie), huragan, silny wiatr, deszcz nawalny, trzęsienie ziemi, tąpnięcie, osunięcia i/lub zapadanie się ziemi, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza (przy czym za dym i sadzę rozumie się zawieszinę cząsteczek w gazie będącą bezpośrednim skutkiem spalania lub działania wysokiej

temperatury, niezależnie od miejsca, w którym spalanie lub działanie wysokiej temperatury wystąpiło), upadek drzew, budynków, budowli i innych przedmiotów na ubezpieczone mienie, uderzenie pojazdu lądowego lub szynowego, najechanie lub inne uszkodzenie przez pojazd w tym pojazd/jednostkę należący i/lub użytkowany przez Ubezpieczonego (także w ogrodzenia, bramy lub budynki i budowle), katastrofę budowlaną (zgodnie z art. 73 Ustawy Prawo Budowlane), akcję ratowniczą prowadzoną w związku ze zdarzeniami objętymi umową ubezpieczenia, limit 500.000,00 zł (lub nie więcej niż do SU), zalanie polegające na niezamierzonym i niekontrolowanym wydostawaniu się wody, innych cieczy lub pary z urządzeń wodno-kanalizacyjnych lub technologicznych (przewodów, zbiorników lub innych instalacji), w tym szkody spowodowane awarią, cofnięciem się wody lub ścieków z urządzeń kanalizacyjnych (ochrona nie dotyczy ryzyk maszynowych), działaniem tryskaczy/ zraszaczy z innych przyczyn niż skutek ognia, nieumyślnym pozostawieniem otwartych kranów lub innych zaworów w urządzeniach, topnieniem śniegu i/lub lodu, deszczem nawalnym niezależnie od stanu technicznego budynków oraz urządzeń, z wyłączeniem przypadków będących następstwem próbnego uruchomienia, naprawy, przebudowy oraz modernizacji instalacji lub budynku (z zastrzeżeniem jednak ważności ochrony wynikającej z klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlano-montażowych); wybiciem wód gruntowych (zakresem ubezpieczenia objęte są szkody spowodowane wodami gruntowymi jako bezpośrednie następstwo zdarzenia objętego ochroną np. powodzi czy deszczu nawalnego a nie jako samoistne zjawisko zmiany poziomu wód gruntowych), koszty naprawy uszkodzonych wskutek pęknięcia lub zamarznięcia przewodów i urządzeń będących we władaniu Ubezpieczonego, znajdujących się wewnątrz ubezpieczonego budynku, lub na posesji objętej ubezpieczeniem, łącznie z kosztami robót pomocniczych związanych z ich naprawą i rozmrażaniem, wandalizm (dewastacja), rozumiane jako zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie w skutek działania umyślnego lub nieumyślnego, niekoniecznie w związku z dokonaniem lub usiłowaniem kradzieży, oraz szkody wyrządzone przez zwierzęta, inne zdarzenia niewymienione a wskazane w OWU Wykonawcy w zakresie pełnym w systemie mienia od ryzyk nazwanych, oraz zdarzenia włączone na podstawie klauzul dodatkowych).

Pytanie 27.

27. Wykonawca wnioskuje o modyfikacje kl. prewencyjnej sumy ubezpieczenia, zgodnie z poniższym:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się:

1. *Prewencyjną sumę ubezpieczenia z limitem określonym w umowie ubezpieczenia w celu ograniczenia ewentualnego niedoubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia ma zastosowanie łącznie do tych pozycji mienia ubezpieczonych według wartości odtworzeniowej, w których po szkodzie stwierdzono niedoubezpieczenie.*
2. *Prewencyjna suma ubezpieczenia nie powiększa sumy ubezpieczenia.*
3. *Limit odpowiedzialności: 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.*

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli.

Zamawiający zmienia limit odpowiedzialności dla ww. klauzuli do 2.500.000,00 zł.

Pytanie 28.

28. Wykonawca prosi o informacje, jaka była dotychczasowa suma gwarancyjna w zakresie Odpowiedzialności Cywilnej? Jednocześnie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie sumy gwarancyjnej do 2.000.000 zł?

ODPOWIEDŹ: Aktualna suma gwarancyjna wynosi 1.000.000,00 zł.

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie sumy gwarancyjnej do 2.000.000,00 zł.

Pytanie 29.

29. Wykonawca prosi o wskazanie miejsce ubezpieczenia (lokalizacji budynku), którego dotychczas poniższa szkoda.

Mienie od wszystkich ryzyk	2021-04-09	pożar	1 198 829,00 zł
----------------------------	------------	-------	-----------------

Jednocześnie prosimy o informacje, czy klient podjął odpowiednie działania, w celu uniknięcia takich zdarzeń w przyszłości.

ODPOWIEDŹ: Szkoła Podstawowa w Cedzynie. W toku prowadzonego przez Prokuraturę dochodzenia nie stwierdzono udziału osób trzecich. Natomiast w przedmiocie zapobiegania na przyszłość powstałym zdarzeniom losowym Gmina Górnó w ramach odbudowy ZSP Cedzyna wymieniła instalację elektryczną, lampy oświetleniowe oraz zmieniony został system ogrzewania placówki z pieca węglowego na kocioł gazowy wraz z całą instalacją (całkowita przebudowa kotłowni). Ponadto usunięte zostały instalacje solarne na budynku służące do grzania ciepłej wody użytkowej, ogrzewanie wody ciepłej aktualnie następuje poprzez piece gazowe.

Pytanie 30.

30. Wykonawca prosi o informację, z uwagi na mnogość zdarzeń szkodowych spowodowanych uderzeniem pioruna w oświetlenie drogowe, czy klient podjął odpowiednie działania, by celu uniknięcia takich zdarzeń w przyszłości. Jednocześnie Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 6.000 zł dla szkód spowodowanych uderzeniem pioruna w oświetlenie drogowe.

Mienie od wszystkich ryzyk	2023-05-06	uderzenie pioruna	4 388,38 zł	oświetlenie drogowe
Mienie od wszystkich ryzyk	2023-07-21	uderzenie pioruna	1 116,64 zł	oświetlenie drogowe
Mienie od wszystkich ryzyk	2023-07-27	uderzenie pioruna	5 810,00 zł	oświetlenie drogowe
Mienie od wszystkich ryzyk	2023-08-01	uderzenie pioruna	5 610,00 zł	oświetlenie drogowe
Mienie od wszystkich ryzyk	2023-08-18	uderzenie pioruna	14 960,00 zł	oświetlenie drogowe
Mienie od wszystkich ryzyk	2023-08-27	uderzenie pioruna	58 360,00 zł	oświetlenie drogowe

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. Wyjaśnienia dot. zdarzeń i zabezpieczeń stanowią załącznik do niniejszych odpowiedzi.

Pakiet II – odpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia 26.03.2024:

Pytanie nr 1.

1. Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczenia nie obejmuje składowiska odpadów, wysypiska odpadów, sortowni ani spalania/utylizowania odpadów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 2.

2. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu katastrofy budowlanej do 2 500 000 zł.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3.

3. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu Prewencyjnej Sumy Ubezpieczenia do 2 500 000 zł.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4.

4. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody nie mniej niż 2 000 zł dla ryzyka Przepięcia i przetężenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wprowadza franszyzę redukcyjną 5% wartości odszkodowania nie mniej niż 500 zł.

Pytanie nr 5.

5. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu do 500 000 zł w OC za szkody wynikające z drobnych czynności medycznych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6.

6. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu do 1 000 000 zł w OC Wynajmującego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7.

7. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu do 500 000 zł w OC za szkody Związane z udzielaniem porad terapeutycznych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8.

8. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu do 1 000 000 zł w OC za szkody w mieniu znajdującym się pod ziemią.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9.

9. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu do 1 000 000 zł w OC za szkody wyrządzone przez produkt wprowadzony do obrotu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10.

10. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu do 1 000 000 zł w OC za szkody wyrządzone w związku z załadunkiem.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 11.

11. Prosimy o podanie lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia wraz z podaniem wartości (PML).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie w Pakcie I odpowiedzi na pytania Wykonawców.

Pakiet III – odpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia 26.03.2024:

Wnioskujemy o zmniejszenie Sumy Gwarancyjnej w OC do 1 000 000 zł.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie w Pakcie I odpowiedzi na pytania Wykonawców.

W związku z powyższym, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP zawiadamia o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w zakresie wynikającym z udzielonych odpowiedzi.

W ocenie Zamawiającego powyższa zmiana jest istotna na sporządzenia oferty, dlatego Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy PZP przedłuża termin składania ofert.

- Zmianie ulega Rodz. XVII pkt. 1 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

*Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni, tj. do dnia 04.04.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.*

- Zmianie ulega Rodz. XVIII pkt. 1 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

*Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/stbu> - w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania - **do dnia 06.03.2024 r. do godziny 15:00***

- Zmianie ulega Rodz. XIX pkt. 1 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu 06.03.2024 r. o godzinie 15:15.

Powyższe brzmienie SWZ jest obowiązujące od dnia wprowadzenia niniejszej zmiany. Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6 ustawy PZP Zamawiający zamieszcza w ogłoszeniu, o którym mowa w 267 ust. 2 pkt 6 ustawy PZP informację o przedłużonym terminie składania ofert.

Załączniki:

1. Dokumentacja zdjęciowa dot. POSZK.
2. Opinia serwisowa dot. szkód w wyniku wyładowań atmosferycznych.